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nanokrzemionkę do uwolnienia leku na bazie klarytromycyny, która jest wykorzystywana
w leczeniu bólu gardła, zapalenia migdałków, ostrym bakteryjnym zapaleniu zatok czy
w nasileniach przewlekłego zapalenia oskrzeli.

Klarytromycyna jest antybiotykiem makrolidowym, wykazującym właściwości antybakteryjne.
Zastosowanie tego leku jest problematyczne ze względu na jego nieprzyjemny smak oraz uczucie
suchości i obrzęk, który powoduje. Inna jego wadą jest krótki okres półtrwania (około 3-4 godziny),
który powoduje uwolnienie się znacznej ilości leku w krótkim czasie.

Zespół naukowców wyselekcjonował porowatą krzemionkę spośród różnych materiałów
wykorzystywanych w kontrolowanych systemach dostawy leków. Powodem wyboru krzemionki była
jej stabilność oraz dobra biokompatybilność.

Po przeprowadzeniu licznych badań na porowatej nanokrzemionce, uwagę naukowców przykuły
struktury SBA-15 z uwagi na ich regularną, heksagonalną strukturę. Duże ubytki w strukturze były
także jednym z argumentów przemawiających za wyborem krzemionki do przenoszenia dużych
molekuł klarytromycyny. Naukowcy przeprowadzili także eksperymenty na porowatej krzemionce
i na wsiąkniętej w nią klarytromycynie.

Źródło: www.nanonet.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/13699.html
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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udaru mózgu u kobiet  
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